
 

 

ŘÁD MALTÉZSKÝCH RYTÍŘŮ 
 

příležitostná poštovní známka 
 

 

 

      

Datum vydání:  6. 3. 2019    

 

Výtvarný návrh: Karel Zeman   

 

Rytina FDC: Jaroslav Tvrdoń                  

 

Nominále:  45 Kč 

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 40 mm   

 

Tiskové listy: á 50 ks známek  

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset 

 

Způsob tisku FDC: ocelotisk z ploché desky 

 

Námět známky:  pohled na kostel Panny Marie pod řetězem v Praze. 

Suverénní řád maltézských rytířů patří mezi nejstarší katolické 

řády. Cílem řádu je pomáhat všem potřebným bez rozdílu. 

Tradičně se řád soustředil hlavně na provoz nemocnic, 

takzvaných špitálů. Řád vznikl již v 11. století v Jeruzalémě. 

Nespadá pod žádný stát ani mezinárodní organizaci a jeho 

samostatné postavení mu zajišťuje unikátní diplomatickou 

pozici při zvládání mezinárodních konfliktů a rychlém 

poskytování pomoci v případě krize kdekoli na světě. Sídlo 

řádu je od roku 1834 v Římě. V českých zemích působí řád 

nepřetržitě už od 12. století. Dnes je těžištěm jeho aktivit 

podpora a pomoc seniorům, zdravotně znevýhodněným a 

dalším lidem v nouzi. K tomu řád využívá rozsáhlé sítě 

profesionálů. České velkopřevorství je jedním ze šesti. Další 

velkopřevorství sídlí v Římě, Neapoli, Benátkách, ale i v Anglii 

či Rakousku. Vedle nich fungují ve 46 státech také řádové 

asociace. 

 

 

Námět FDC: detail vstupní brány kostela Panny Marie pod řetězem v Praze 

 
 

 

Kat.č.                            Nominále                                             FDC                      

 

1023                                   45,--                    45,00                           23,00                      59,00      

              

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


